
    
 

 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

 

 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (PV) ( 0382/930863 – Fax 0382/920452 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.itsito web: www.icbereguardo.gov.it 
 
 

 

 
 

CIRCOLARE N. 14                                                                                               Bereguardo, 4/10/2016       

                                  

                                                                                        Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo 
                                        All’Albo 

 
Oggetto: PROGETTI PTOF A.S. 2016/2017 
 
 Si comunica che, in base alle delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di seguito 
riportate, è autorizzato esclusivamente l’avvio dei progetti gratuiti, che non prevedano nessun tipo di 
accesso al F.I.S. (neppure ore funzionali). 
  Per i restanti progetti sarà necessario attendere l’analisi del  F.I.S.. 
  Si ricorda, inoltre, che sarà necessario procedere a rendicontazione, verifica e documentazione dei 
progetti svolti, al termine degli stessi. 
 

● DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI N. 128 DEL 29 MAGGIO 2016 
“[…] Il Collegio dei Docenti approva all’unanimità che la Commissione PTOF all’inizio del nuovo a.s. 
individui i criteri con cui selezionare e valutare i progetti presentati per l’a.s. 2016.17 a carico del FIS; i 
criteri dovranno essere restituiti al Collegio dei docenti per l’approvazione, indi la Commissione procederà 
alla selezione dei progetti in base al FIS, avvalendosi dei criteri approvati.” 
 
 

● DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 154 DEL 23 GIUGNO 2016 
“[…] Il Consiglio di Istituto, riunitosi il giorno 23 giugno 2016, 
VISTO                        il PTOF d’Istituto (delibera n. 132 del 14.12.2015); 
VALUTATI               i progetti presentati dai docenti per l’a.s. 2016.17 totalmente gratuiti o sovvenzionati dai 

Comuni e dai Genitori; 
VISTO                        l’assenso del DS e di tutti i consiglieri presenti; 

DELIBERA 
all’unanimità di approvare la seguente tipologia di progetti presentati dai docenti per l’a.s. 2016.17: 
progetti totalmente gratuiti, progetti sovvenzionati dai Comuni, progetti sovvenzionati dai Genitori (le ore 
funzionali e i progetti a carico del FIS saranno autorizzati dopo l’esame del Collegio dei docenti in base alla 
disponibilità del FIS).” 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
         Prof.ssa Lorena Maria Annovazzi 
   FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA A MEZZO STAMPA AI  
SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

                                                                                                         
 
/mc 


